
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Provincia di Napoli)

 COPIA DI DECRETO COMMISSARIALE

 
 DECRETO N.:5 del 23-05-2023

 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2023 - 2026 
 
 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

VISTI:
-l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009, che ha introdotto l'Organismo Indipendente di Valutazione
(O.I.V.) della Performance, il quale "sostituisce i servizi di controllo interno, comunque
denominati, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286";

- l'art. 41 del Regolamento degli uffici e dei servizi, di cui alla delibera di G.C. n. 114/15, che ha
istituito l'OIV ai sensi art.14, co. 2, D. Lgs n.150/09;

-il DPR 9 maggio 2016 n. 105, che disciplina il riordino delle funzioni del Dipartimento della
Funzione Pubblica, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 19 comma 10 del
decreto-legge 24/6/14 n. 90 convertito con modificazioni con L. 11/8/14, n. 114, ed in particolare
l'art. 6, del richiamato D.L., che reca disposizioni in tema di valutazione indipendente e revisione
della disciplina degli Organismi indipendenti di valutazione;

-il D.M. 2/12/2016, che disciplina l'istituzione, presso il Dipartimento della Funzione pubblica
della Presidenza del Consiglio, dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi
Indipendenti di Valutazione della performance, ai sensi dei commi 3 e 4 dell'art. 6; a tale elenco
devono, obbligatoriamente, risultare iscritti tutti gli aspiranti partecipanti alle procedure
comparative di nomina degli OIV, presso tutte le amministrazioni, sulla scorta dei requisiti di
competenza, esperienza ed integrità  di cui all'art. 2 del medesimo decreto;

RICHIAMATO il decretocommissariale n. 2 del 15.03.2023, che qui si intende per integralmente
trascritto, con il quale si è provveduto a nominare l'Organismo Indipendente di Valutazione del
Comune di San Giuseppe Vesuviano nelle persone di:

dott.ssa Piscopo Maria - Presidente;

dott.Pizzato Stefano - Componente;

dott.ssa Cucca Carmela - Componente;

DATO ATTO che, la dott.ssa Piscopo Maria con pec, acquisita al protocollo generale dell'Ente al
n. 14724 in data 20.04.2023, ha rifiutato l'accettazione dell'incarico di Presidente dell'Organismo
Indipendente di Valutazione del Comune di San Giuseppe Vesuviano;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere alla nomina di un nuovo componente
dell'Organismo Indipendente di Valutazione, in sostituzione della Dott.ssa Piscopo, sulla scorta
dei curricula presentati dai candidati, dalla relazione di accompagnamento e alle conseguenti
valutazioni elaborate in sede di colloquio;

VISTO l'art. 50 comma 5 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
del Comune di San Giuseppe Vesuviano, il quale sancisce che compete Sindaco accertare le
capacità  e le competenze richieste per la nomina dei componenti dell'OIV, attraverso l'esame
preliminare dei curricula e della relazione di accompagnamento e da apposito colloquio;

CONSIDERATO che, in ordine all'affidamento del suddetto incarico di componente
dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di San Giuseppe Vesuviano, risultano
idonei all'attribuzione dello stesso i seguenti professionisti:

Dott.ssa Dott.ssa Cucca Carmela - PRESIDENTE;

Dott. Pizzato Stefano - COMPONENTE;

Meinardi Teresa - COMPONENTE;



DATO ATTO che i suddetti professionisti, ai fini dell'assunzione dell'incarico, hanno prodotto la
dichiarazione sostitutiva che attesta l'assenza di cause di inconferibilità  ed
incompatibilità all'assunzione del presente incarico;

VISTE:

-la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 18 febbraio 2013, con la quale è stato approvato il
nuovo Regolamento per i controlli interni, con il  quale venivano apportate modifiche ai compiti
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell'ente;

-la delibera di Giunta Comunale n. 42, del 13.02.2013, con la quale veniva, conseguentemente,
integrato e modificato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera della
Commissione Straordinaria n.141 del 28.03.2012, al fine di regolamentare compiutamente i
compiti dell'O.I.V;

DECRETA
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di nominare l'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di San Giuseppe Vesuviano
nelle persone di:

Dott.ssa Dott.ssa Cucca Carmela - PRESIDENTE;

Dott. Pizzato Stefano - COMPONENTE;

Meinardi Teresa - COMPONENTE;

- di dare atto che il compenso è stabilito nella misura annua omnicomprensivo, spettante a
ciascun componente dell'OIV, è di € 6.750,00, mentre per il presidente è di € 10.000,00 al lordo
delle ritenute di legge;

- di dare atto che l'incarico avrà  durata triennale con decorrenza dalla data di sottoscrizione della
convenzione e sarà  eventualmente rinnovabile per una sola volta, salvo revoca motivata o
cessazione per altra causa;

- di dare atto che l'incarico non determina l'instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato;

- di trasmettere, altresì, il presente decreto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario e
Risorse Umane, per l'assunzione del relativo impegno di spesa e successiva liquidazione nonché
per la pubblicazione all'Albo Pretorio - Amministrazione Trasparente del Comune di San
Giuseppe Vesuviano;

- di notificare, a mezzo PEC, il presente provvedimento ai componenti dell'OIV presso il Comune
di San Giuseppe Vesuviano, che dovranno comunicare l'accettazione della presente nomina, con
lo stesso mezzo, confermando, con apposita dichiarazione resa nelle forme di cui al D.P.R. n.
445/2000, l'assenza delle cause di incompatibilità  della nomina di cui trattasi;

- di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Responsabili dei Servizi
titolari di P.O., alle RSU e al Presidente del Collegio dei Revisori del Comune di San Giuseppe
Vesuviano;

di pubblicare:

- il presente decreto all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

- il nominativo e il curriculum del Presidente e dei componenti dell'OIV sul sito istituzionale



dell'ente, ai sensi del D.Lgs. 150/2009 art. 11 c. 8 lett. e).

Il Commissario Straordinario

Dott. Aldo Aldi

 


